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Förslag till beslut
Kommunstyrelsen antar samverkansöverenskommelse för kommunal energi- och 
klimatrådgivning 2022–2025

Sammanfattning av ärendet
Idag samverkar 26 kommuner i Stockholms län kring kommunal energi- och 
klimatrådgivning, EKR. Genom EKR kan privatpersoner, företag och organisationer få 
kostnadsfri och opartisk rådgivning. 

Nuvarande avtal upphör att gälla den sista december 2021 och förslag till ny 
överenskommelse är för perioden 2022–2025. 

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att anta 
samverkansöverenskommelsen för 2022–2025.

Beslutsunderlag
 Tjänsteutlåtande – Stadsbyggnadsförvaltningen, 2021-10-05
 Rekommendation Samverkansöverenskommelse för Energi- och klimatrådgivning 

2022–2025
 Samverkansöverenskommelse för regionala Energi- och klimatrådgivningen i 

Stockholms län
 Sammanfattande förändringar i ny Samverkansöverenskommelse för regionala 

Energi- och klimatrådgivningen i Stockholms län 2022–2025

Ärendet
Energi- och klimatrådgivningen (EKR) ska bedrivas i enlighet med villkoren för statsbidrag 
enligt förordningen (SFS 2016:385) om bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning 
från Energimyndigheten. Genom EKR kan privatpersoner, företag och organisationer få 
kostnadsfri och opartisk rådgivning.



Tjänsteutlåtande
2021-10-05 

Kommunerna i Stockholms län har sedan 2004 samverkat kring kommunal energi- och 
klimatrådgivning, EKR. Idag är det 26 kommuner som deltar i samarbetet. Nuvarande avtal 
upphör att gälla den sista december 2021. Den nya överenskommelsen gäller för perioden 
2022–2025 och har arbetats fram i dialog med kommunerna och slutligen fastställts i 
styrgruppen för Energi-och klimatrådgivning.

”Syftet med överenskommelsen är att stödja en fungerande och kostnadseffektiv kommunal 
energi- och klimatrådgivning inom Stockholms län. Målsättningen är att skapa 
förutsättningar för en effektiv användning av de resurser som tillfaller kommunerna i 
Stockholms län för EKR-verksamhet via statsbidrag. Samarbetet ska sträva efter att skapa 
förutsättningar för insatser som bidrar till att minska regionens negativa klimatpåverkan mer 
än vad som skulle kunna åstadkommas utan mellankommunalt samarbete.” (Utdrag ur 
samverkansöverenskommelsen.)

Sedan 2018 arbetar Ekerö kommun i ett klustersamarbete med Järfälla kommun, Solna stad 
och Sundbybergs stad med 1,5 tjänst stationerad i Järfälla. Klustret utgör en betydande del 
av samverkan inom den regionala energi- och klimatrådgivningen. 
Stadsbyggnadsförvaltningen anser att Ekerö kommun fortsatt bör ingå i den regionala 
samverkan genom klustret och att Järfälla fortsatt bör sitta i styrgruppen för det regionala 
samarbetet. Stadsbyggnadsförvaltningen ser också positivt på om Järfälla arbetar för att bli 
värdkommun inom det regionala samarbetet, vilket skulle ge klustret ökat inflytande.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att anta 
samverkansöverenskommelsen för regionala Energi- och klimatrådgivningen i Stockholms 
län 2022–2025. 

Beslutet expedieras till
Storsthlm genom epost till: registrator@storsthlm.se

Tommie Eriksson Emma Embretsen
Miljö- och stadsbyggnadschef Planeringschef
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